

## PROTOKÓŁ Nr XVI/2007

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 20 grudnia 2007 roku w sali posiedzeń budynku Urzędu Miasta.

Godzina rozpoczęcia 10<sup>00</sup>                      godzina zakończenia 14<sup>00</sup>

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Helu Edward Mrozik.

Stwierdził prawomocność obrad. Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15 w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Nieobecni: Michniewicz-Borkowska Teresa.

Następnie wnioskował o dokonanie zmiany w porządku obrad polegającej na omówieniu w pierwszej kolejności projektu uchwały nr 4 w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie miasta Helu w latach 2007-2013 a następnie projektu uchwały nr 5 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok.

Rada Miasta jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła wniosek.

Następnie Rada Miasta przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za” porządek obrad z w/w zmianą (porządek obrad bez naniesionych zmian stanowi załącznik do protokołu).

### **Część druga**

#### **Ad do pkt 1.**

Zastępca burmistrza poinformował, że nie wpłynęły interpelacje i wnioski.

#### **Ad. do pkt 2**

**Radny Chroń** poinformował, że:

- dwie pierwsze studzienki kanalizacyjne przy ul. Komandorskiej od strony Polo Marketu są uszkodzone i stanowią zagrożenie dla dzieci,
- prosi o wyjaśnienie statusu przechowywania tapczanów w hali sportowej szkoły,
- prosi o informacje, czy w budżecie „Ochrona zdrowia” przewidziano profilaktykę stomatologiczną w oparciu o gabinet pani higienistki w ZSO,
- powinno być tymczasowe oświetlenie budowy biblioteki ponieważ zbiera się tam dużo młodzieży wieczorami,
- wejście na boisko nie jest zabezpieczone, tj. klucz nie jest przechowywany w hali, a na boisko wchodzi nielegalnie grupy młodzieży i mogą doprowadzić do zniszczenia nawierzchni,
- obecnie można założyć maty antypoślizgowe grubości 1 cm w różnych instytucjach publicznych i należałoby je założyć również w szkole.

**Radna Janiak** stwierdziła, że inwestycja przy ul. Dworcowej dotycząca kładzenia asfaltu dobiega końca i należałoby dopilnować naprawienia dokonanych zniszczeń na ul. Kapitańskiej i uprzątnięcia placu przy cmentarzu.

**Radna Matuszewska** poinformowała, że prosi o:

- oświetlenie ostatniego przystanku autobusowego przy ul. Bałtyckiej,
- informację na temat decyzji w sprawie pisma Pana Daniela Orłowskiego,
- informację jaki jest wyrok sądu w sprawie KPW Hel a gminą o uregulowanie należności,
- informację na temat Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Helu, jaki będzie udział Gminy,
- poinformowanie, czy w okresie pełnienia obowiązków burmistrza zmieniło się wynagrodzenie zastępcy burmistrza, jeżeli tak, to o jakie składniki.

**Radna Borowiec-Pytel** poinformowała, że dnia 30 marca 2006 r. złożyła zapytanie do pana burmistrza i Rady, ZZOM, dotyczące wprowadzonych ścieków przemysłowych do studzienki przy ul. Wiejskiej przy ośrodku zdrowia a przede wszystkim:

- czy inwestor wziął to pod uwagę w nowym programie zabezpieczenia,
- czy jest zbudowana podczyszczalnia w porcie według wymogów UE,
- co spowodowało przepływ ścieków do głównej ulicy Wiejskiej,
- czy część ścieków idzie dalej przez port.

Radna wyjaśniła, że zapachy mają bardzo duży wpływ na zdrowie dlatego w nowym programie inwestycyjnym powinna być ta uciążliwość zniesiona.

**Radny Chroń** zapytał, czy w instytucjach publicznych zajmujących się gastronomią rozpropagowane są przepisy dotyczące odpadów kat.3.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że:

- poluzowana jest pokrywa w parku od urządzeń nawadniających,
- na ul. Dworcowej brak jest pokrywy zabezpieczającej na lampie,
- pozwolenie na sprzedaż artykułów pirotechnicznych powinno być dopiero w dzień sylwestrowy.

### **Ad. do pkt 3**

**d) projekt uchwały nr 4**

**Kierownik MOPS** Pani Lenc poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, koszt opracowania wyniósł 4 tys. zł netto. Strategia jest dokumentem, który formułuje pożądany do osiągnięcia cel prowadzenia polityki społecznej zbudowany na poziomie samorządowym z równym dostępem dla wszystkich obywateli.

**Radna Matuszewska** zapytała jakie cele i zadania zostaną wprowadzone po podjęciu strategii.

**Kierownik MOPS** w strategii, którą otrzymali radni zapisane są dokładnie nowe cele narzucone przez ustawę o pomocy społecznej.

**Radny Oniszczyk** poprosił o podanie jakie instytucje, organa uczestniczą w realizacji strategii.

**Kierownik MOPS** poinformowała, że w realizacji strategii będą uczestniczyć organizacje pozarządowe, szkoła, policja, poradnia pedagogiczna, psychologiczna, psycholog, świetlica socjoterapeutyczna.

**Radna Borowiec-Pytel** poprosiła o podanie ilości osób bezdomnych w Helu oraz informacji czy zostali zabezpieczeni na zimę.

**Kierownik MOPS** wyjaśniła, że w ewidencji MOPS jest 5 osób bezdomnych dla których zabezpieczony jest pobyt w schronisku w Starogardzie Gdańskim od miesiąca listopada do marca.

**Radny Chroń** zapytał, czy osoby zajmujące lokale socjalne otrzymały pomoc w kwestii opału na zimę.

**Kierownik MOPS** poinformowała, że otrzymały węgiel i drewno.

**Przewodniczący Rady** zapytał ile osób skorzystało z ośrodka w Starogardzie Gdańskim.

**Kierownik MOPS** poinformowała, że skorzystały ze schroniska dwie osoby.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie miasta Helu w latach 2007-2013.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/100/07 w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie miasta Helu w latach 2007-2013, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

e) projekt uchwały nr 5

**Pan Stanek** poinformował, że zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomani opracowano jeden wspólny program. Programy stanowią część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych i opracowane są na podstawie tej samej diagnozy robionej w Helu. Połączenie programów pozwoli na bardziej racjonalne wydatkowanie środków na realizację zaplanowanych przedsięwzięć. Następnie poinformował, że zgodnie z sugestią radnych prosi o wpisanie do pkt IV na str. 3 zadań dotyczących: „Zorganizowania w okresie ferii letnich wyjazdu grupy dzieci na obóz socjoterapeutyczny” oraz „Zorganizowania w czasie roku szkolnego dwóch wycieczek dla wszystkich dzieci Świetlicy Socjoterapeutycznej”.

**Radna Matuszewska** poprosiła o informację, jaki koszt jest opracowania i drukowania w „HB” artykułów i materiałów profilaktycznych.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że powyższe odbywa się bez nakładów finansowych.

**Radna Matuszewska** stwierdziła, że należałoby wprowadzić bezpłatne szkolenia dotyczące sprzedaży alkoholu dla osób z większym stażem prowadzących tego typu działalność.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że szkolenie odbywa się również dla osób którym skończy się zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych i zgłaszają się o przedłużenie.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że zezwolenie wydawane jest na okres 4 lat i osoba prowadząca działalność musi zgłosić się na szkolenie.

**Radna Konarska** prosiła, żeby pod koniec roku Pan Stanek przedstawiał dodatkowe sprawozdanie z działalności świetlicy socjoterapeutycznej.

**Pan Stanek** poinformował, że będzie przedstawiane oddzielne sprawozdanie.

**Radny Oniszczyk** stwierdził, że aby należycie rozplanować środki na realizację programu radni powinni być zapoznani z zagrożeniami i możliwościami na helskim terenie, dlatego należałoby jedną sesję wcześniej przedstawić diagnozę zanim podjęta zostanie decyzja o uchwaleniu programu.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że na miesiąc listopad badania ankietowe powinny być zakończone i opracowane.

**Radna Janiak** zapytała, czy zostały wykorzystane testy na wykrywanie narkotyków w szpitalu i jaka kwota zostanie przeznaczona na testy w 2008 roku.

**Pan Stanek** poinformował, że nie wszystkie testy zostały wykorzystane a na przyszły rok przeznaczono kwotę 2 tys. zł. Zostaną zakupione również testy na wykrywanie narkotyków w ślinie.

**Radny Chroń** stwierdził, że należałoby na przyszły rok wpisać przeznaczoną kwotę na dane przedsięwzięcie.

**Pan Stanek** poinformował, że kwoty wpisane przy poszczególnych przedsięwzięciach mogą się nie zgadzać z kwotami na realizację danego zadania ponieważ nie będą np. przy „pomocy rodzinie” wpisane wydatki na ZUS, fundusz pracy, opłacony prąd elektryczny.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy wiadomo ile osób w 2007 roku zostało ukarane za sprzedaż nieletnim alkoholu i tytoniu.

**Radna Janiak** zapytała, czy wśród młodzieży zmniejszyło się picie alkoholu i branie narkotyków.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że nie stwierdzono sytuacji dotyczącej sprzedaży nieletnim alkoholu i tytoniu, ale toczy się postępowanie za sprzedaż narkotyków. Poinformował jednocześnie, że coraz młodsze osoby sięgają po alkohol i nie widzą problemu żeby spróbować narkotyki, powstaje coraz więcej rodzin dysfunkcyjnych ponieważ emigracja zarobkowa zmniejsza więzi rodzinne.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że istnieje powszechna wiedza o sprzedawaniu nieletnim alkoholu ale potrzeba konkretnych świadków i zeznań, żeby można było postępowanie zacząć i zakończyć.

**Pan Stanek** poinformował, że zgłaszana jest sprzedaż alkoholu nieletnim ale nikt nie chce być świadkiem a wiedza musi się przedłożyć na działanie.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że za mało kontroli jest prowadzonych w sklepach przez policjantów, a problem narasta.

**Radna Pelechaty** zapytała, czy jeżeli zostanie udowodnione, że sprzedano alkohol nieletniemu to właściciel traci koncesję, czy ukarany zostaje sprzedawca.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że jest to przestępstwo i zostaną winni ukarani.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że wszczęte zostaje postępowanie.



**Radny Oniszczyk** zapytał panią dyrektor ZSO jak ocenia przedsięwzięcia w ramach prowadzonej profilaktyki w szkole i jakie wnioski zostają wyciągnięte.

**Pani Sojecka** wyjaśniła, że tydzień profilaktyki w szkole przygotowujący jest w ramach potrzeb szkoły a trwające warsztaty mają wpływ na zachowanie dzieci uczęszczające do szkoły.

**Pan Stanek** wyjaśnił, że tydzień profilaktyki na początku roku jest szczegółowo opracowywany.

**Wiceprzewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2008 rok.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/101/07 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2008 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**Pani Sojecka** wyjaśniła w odpowiedzi na pytania radnych, że część tapczanów znajdujących się w szkole przeszła na własność szkoły, a w małej hali sportowej znajduje się część sprzętu najemcy - Pana Hermanna, jednak nie może odpowiedzieć na jakich zasadach nastąpił najem, ponieważ w umowie nie ma nic na temat najmu i opłat za magazynowanie sprzętu.

Następnie poinformowała, że przygotowuje pomieszczenie na prowadzenie profilaktyki dentystycznej w szkole i czeka na dostarczenia fotela dentystycznego z partnerskiego miasteczka Hermeskeil.

**a) projekt uchwały nr 1**

- odczytanie projektu uchwały budżetowej

**Pani skarbnik** poinformowała, że projekt budżetu opracowano na podstawie ustawy o finansach publicznych, informacji Ministra Finansów o wysokości subwencji ogólnej dla miasta Helu, zawiadomienia z Urzędu Wojewódzkiego o wysokościach dotacji na 2008 rok, a także na podstawie wykonania budżetu za dziesięć miesięcy 2007 roku.

Projekt uchwały budżetowej stanowi załącznik do protokołu.

- odczytanie opinii i wniosków Komisji Gospodarczej i Rewizyjnej

**Przewodniczący Komisji Gospodarczej** Pan Wojna odczytał pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu na 2008 rok (opinia stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** Pan Motyka odczytał pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu na 2008 rok (opinia stanowi załącznik do protokołu).

- odczytanie opinii RIO w Gdańsku

**Zastępca burmistrza** odczytał:

- uchwałę Nr 143/IV/2007 Składu Orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta Helu na 2008

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

- uchwałę Nr 144/IV/2007 Składu Orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości prognozy długu publicznego Miasta Helu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie poinformował, że wszystkie nieprawidłowości czysto opisowe zostały naprawione.

- dyskusja

**Radna Matuszewska** poprosiła o informacje, czy oprócz wniosków zgłaszanych przez radnych były zgłoszone jeszcze wnioski przez organizacje i mieszkańców.

**Zastępca burmistrza** poinformował, że Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Helu zgłosiło wniosek inwestycyjny dotyczący powstania „Kopca Kaszubów” na terenie cypla, Straż Pożarna w Pucku wnioskowała o wsparcie w kwocie 18 tys. zł, poza tym spoza jednostek gminnych nie było innych wniosków.

**Radny Oniszczyk** zapytał, czy w związku z podjętą ustawą o podwyższeniu kwot dla nauczycieli wiadomo już o wzroście subwencji oświatowej.

**Skarbnik Miasta** wyjaśniła, że nie ma jeszcze ostatecznego zawiadomienia o wysokości subwencji ale szkoła na pewno zaplanowała środki uwzględniając wzrost.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że subwencja nie zostanie zwiększona a radni prowadzili rozmowy z przedstawicielami ZNP i kwestie wynagrodzeń w ramach budżetu zostały ustalone.

**Radny Wojna** stwierdził, że nie wiadomo czy wnioski ustawowe przejdą a kwestie rozpatrywane z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego i „Solidarności” dotyczyły regulaminu.

**Radna Janiak** poinformowała, że na bieżący rok radni nie wprowadzili wniosku dotyczącego zrobienia drogi na dojściu do głównej plaży, ale proszą o rozpoczęcie prac proceduralnych związanych z wykonaniem tej drogi.

**Radny Wojna** poinformował, że pan burmistrz obiecał wykonanie remontu nawierzchni w ramach gospodarki komunalnej.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że należy podjąć działania, które są niezbędne aby realizacja inwestycji rozpoczęła się od odcinka ul. Leśnej do Sosnowej, jest to zadanie priorytetowe.

Poinformował również, że wszystkie inne wnioski i zadania zgłoszone przez radnych zostały uwzględnione.

**Radny Chroń** poinformował, że nie została uwzględniona budowa boiska do koszykówki na osiedlu między ul. Obr. Helu, Kapitańskiej i Komandorskiej

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Helu na 2008 rok.

**Radny Chroń** stwierdził, że w uchwale jest zawarta dotacja podmiotowa dla niepublicznego przedszkola, a w Helu nie ma takiego przedszkola.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że jeżeli mieszkaniec Helu będzie korzystał z przedszkola niepublicznego na terenie innej gminy, to zgodnie z ustawą o systemie oświaty, gmina musi refundować koszty dziecka w przedszkolu.

**Radny Motyka** zapytał z czego zostanie pokryta różnica dotycząca wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, które zaplanowane są na 161.400,00 zł, a dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ustalono na 142.00,00 zł.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że środki dokładane są z innych dochodów.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych - jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/102/07 w sprawie budżetu miasta Helu na 2008 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

b) projekt uchwały nr 2

**Przewodniczący Rady** odczytał protokół dotyczący negocjacji ze ZNP Hel i NSZZ „Solidarność” Puck w sprawie ustalenia stawek wynagradzania za pracę oraz zasad przyznawania nauczycielom zatrudnionym w ZSO Hel dodatków do wynagrodzeń i nagród (w/w protokół stanowi załącznik do protokołu).

Następnie poinformował, że strona reprezentowana przez Radę Miasta przychyliła się do propozycji związków a pan burmistrz nie wniósł zastrzeżeń.

**Radny Chroń** prosił, żeby omawianie powyższych spraw odbywało się przed wszystkimi komisjami Rady Miasta a nie tylko przedstawicielami.

**Radna Konarska** poprosiła o podanie informacji:

- ile wynosi dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy,
- czy nauczyciel nie mający przygotowania pedagogicznego i magistra dostaje taką samą kwotę za wychowawstwo klasy jak z przygotowaniem.

**Pani Sojecka** poinformowała, że:

- kwota za wychowawstwo klasy wynosi 70 zł,
- wszyscy nauczyciele muszą mieć przygotowanie pedagogiczne.

**Radna Matuszewska** poprosiła o informację na temat - jaka była a jaka jest obecnie stawka wynagrodzenia nauczyciela kontraktowego i od której będzie naliczany procent oraz czy pkt 4 regulaminu ma związek z pkt 7a.

**Radny Oniszczyk** wnioskował o wykreślenie z załącznika pkt 4 który stwarza niewłaściwą interpretację pkt 7a i 9.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że dyrektor szkoły może przyznać nauczycielowi dodatek motywacyjny od 2-15% a może również nie przyznać wogóle.

**Radna Borowiec-Pytel** poprosiła o informację:

- ilu stażystów w ciągu roku przebywa w szkole,
- kto jest opiekunem stażystów: nauczyciel, czy dyrektor,
- jaką kwotę otrzymuje stażysta.

**Dyrektor ZSO** wyjaśniła, że:

- dyrektor i zastępcy nie mogą pełnić funkcji opiekuna stażu,
- nauczyciel mianowany i dyplomowany może pełnić funkcję opiekuna,

- obecnie w szkole jest 4 stażystów otrzymują kwotę od 50-60 zł.

**Przewodniczący Rady** postawił pod głosowanie wniosek radnego Oniszczuka w sprawie wykreślenia pkt 4 w załączniku nr 1.

**Rada Miasta** przyjęła wniosek jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Sekretarz Miasta** wyjaśnił, że poprzednia stawka dodatku funkcyjnego była liczona od stażysty a teraz od nauczyciela kontraktowego, tj. 1355,00 zł.

**Radna Matuszewska** poprosiła o informacje:

- ilu nauczycieli uzupełnia wykształcenie,
- ilu jest pedagogów,
- ilu jest nauczycieli, którzy ze względu na wiek i możliwości odejścia na emeryturę są zwolnieni z uzupełnienia wykształcenia.

**Dyrektor ZSO** poinformowała, że nie ma w szkole nauczycieli którzy nie posiadają kwalifikacji, a na razie dwie osoby zgłosiły chęć odejścia na emeryturę.

**Wiceprzewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia i nagród.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XVI/103/07 w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia i nagród, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

c) projekt uchwały nr 3

**Skarbnik Miasta** przedstawiła projekt uchwały stanowiący załącznik do protokołu.

Następnie poinformowała, że:

- podnoszone są dochody budżetu o 335 tys. zł, głównie są to środki otrzymane na budowę boiska sportowego – 200 tys. zł z PZU, 100 tys. zł z Ministerstwa Sportu,
- zwiększane są dochody ponadplanowe w dz. 700, 750, 756,
- zwiększane są wydatki w dz. 926 – boisko sportowe,
- na wniosek dyrektora szkoły zwiększane są wydatki w dz. 854 – świetlica szkolna,
- zwiększane są wydatki w dz. 851- profilaktyka zdrowia,
- zwiększane są wydatki w dz. 750 – Urząd Miasta.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Helu na 2007 rok.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/104/07 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2007 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

f) projekt uchwały nr 6



**Radna Konarska** wniosowała o dopisanie do planu pracy Rady w miesiącu czerwcu pkt. dotyczącego „Wysłuchania informacji z działalności instytucji i stowarzyszeń działających na terenie miasta Helu.”.

**Rada Miasta** przyjęła wniosek jednogłośnie.

**Wiceprzewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2008 roku.

**Rada Miasta** w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/105/07 w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2008 roku, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**g) projekt uchwały nr 7**

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

**Rada Miasta** w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/106/07 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**Ad. do pkt 4**

**Zastępca burmistrza** poinformował, że:

- w sprawie naprawienia studzienek na ul. Komandorskiej kierownik ZZOM podejmie działania,
- sprawę przechowywania mebli w szkole wyjaśni,
- szczegóły techniczne zainstalowania fotela stomatologicznego wiążą się nie tylko z posadzką ale instalacją wodociagową, elektryczną, sprężonego powietrza.

**Radny Chroń** poinformował, że przekazywany sprzęt będzie musiał mieć dokonany przegląd i wydany certyfikat. Firmy biorą bardzo duże pieniądze za przegląd a także odmawiają przeglądu sprzętu, który nie pochodzi z Polski.

Wyjaśnił również, że chodzi o zorganizowanie przeglądu stomatologicznego dla dzieci, niekoniecznie w szkole.

**Zastępca burmistrza** poinformował, że:

- jeżeli koszty będą duże to gabinet stomatologiczny nie zostanie wykonany,
- plac budowy przy bibliotece się kończy ale należy pomyśleć nad stałym oświetleniem placu zabaw,
- zamykanie boiska i pozostawianie klucza na hali praktycznie uniemożliwiłoby korzystanie z boiska, dlatego pozostawiono boisko otwarte, żeby było dostępne dla jak najszerzej grupy młodzieży. Istnieje ryzyko wandalizmu, były drobne incydenty. Trzeba będzie pomyśleć nad oświetleniem terenu wokół boiska.
- maty antypoślizgowe są zakupione, ale musi być temperatura powyżej 10 stopni, żeby można było je zamontować,
- jak będzie odbiór drogi wyegzekwowane będą sprawy dotyczące naprawienia powstałych uszkodzeń,

- ponowił wniosek o naprawę gwarancyjną progu zwalniającego na wysokości „Polo Marketu”,
- oświetlenie na ul. Bałtyckiej w przyszłym roku w ramach inwestycji zostanie wykonane – 2 lampy,
- jeżeli chodzi o marinę, pani mecenas przygotowuje wniosek do sądu o zapłatę należności za dzierżawę obiektu,
- program „Orkiestry Świątecznej Pomocy” cały czas się kształtuje, nie ma jeszcze ostatecznej odpowiedzi od wojska, czy pomoże w organizacji ale prawdopodobnie finał odbędzie się w Helu,
- otrzymuje cały czas takie samo wynagrodzenie, nie nastąpiły żadne zmiany, jedyną osobą mogącą zmienić wynagrodzenie jest burmistrz,
- w ramach projektu modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej jest ujęte porządkowanie wszystkich instalacji, nie będzie zatorów, przepełnień, prowadzący działalność na terenie portu produkujący ścieki zobowiązani są do wykonania podczyszczalni jeżeli ścieki są zanieczyszczane w większym stopniu niż komunalne,
- gmina oferowała nieodpłatny odbiór tłuszczu z działalności gastronomicznej i część osób skorzystała z propozycji,
- wnioski pana przewodniczącego zostały zgłoszone do realizacji,
- artykuły pirotechniczne nie mogą być sprzedawane nieletnim, Straż Miejska informuje sprzedawców o tym fakcie, ale często dorośli kupują i dają dzieciom takie artykuły.

**Radna Pelechaty** poprosiła o informacje na temat wycinanych drzew i krzewów na małej plaży.

**Z-ca burmistrza** wyjaśnił, że zgodnie z decyzją miały być nasadzone nowe rodzime gatunki, dlatego wystąpił do Uniwersytetu Gdańskiego o wyjaśnienie sprawy jednak do tej pory nie otrzymał odpowiedzi.

**Radna Borowiec-Pytel** zapytała, czy podłączenie ścieków przemysłowych było zgodne z przepisami, czy był to tylko incydent związany z obniżeniem kosztów. Stwierdziła również, że otrzymała informację z ZZOM, że decyzję o podłączeniu ścieków podjął pan burmistrz.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że:

- w okolicy ośrodka zdrowia są podłączone dwie instalacje z terenu portu,
- jedna pompująca ścieki przemysłowe i na etapie nowej inwestycji będzie to zmienione,
- kolektor nie jest w stanie przyjąć pewnej ilości ścieków dlatego wydobywają się nieprzyjemne zapachy,
- instalacja nowa na którą wydano pozwolenie są to ścieki z chłodni, czyli praktycznie tylko woda, a nie ścieki z produkcji ryb.

**Radny Wojna** zapytał, czy przy modernizacji całej sieci nie można byłoby podłączyć omawianego odcinka w drugim kierunku, tj. podłączyć z podczyszczalni i chłodni, i skierować jako ściek przemysłowy do jednej

podczyszczalni. Stwierdził również, że każdy zakład gastronomiczny musi mieć instalacje oddzielające ścieki przemysłowe od ścieków sanitarnych.

Następnie radny prosił o posprzątanie terenów koło „Domu Rybaka” i pozostałych stanowiących zaplecze głównych ciągów komunikacyjnych.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że kierownik ZZOM dostał rozporządzenia dotyczące posprzątania zaplecza ulic. Poinformował również, że przy modernizacji sieci zaplanowano, żeby hydraulicznie rurociągi nie były przeciążone. Wyjaśnił jednocześnie, że ścieki z chłodni są podczyszczane.

**Radna Borowiec-Pytel** stwierdziła, że nie można stosować półśrodków ponieważ efekty są szkodliwe dla mieszkańców.

**Radny Drewing** stwierdził, że można byłoby objąć monitoringiem boisko i problem ewentualnego wandalizmu byłby rozwiązany.

**Pan Waśkowski** stwierdził, że źle są budowane wysepki na ul. Dworcowej ponieważ samochody ciężarowe ledwo się mieszczą i należałoby zaprosić wykonawcę, żeby zobaczył jak wygląda to w rzeczywistości.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że odległość jest zachowana, pas ruchu wynosi 3 metry i kierowca powinien zwolnić, wysepki są po to, żeby chronić pieszych.

#### **Ad. do pkt 5**

Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta i działalności bieżącej stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy środki które gmina otrzymała z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na nadbudowę poddasza w bibliotece zostaną w pełni wykorzystane.

**Zastępca burmistrza** poinformował, że postara się aby powyższe środki były w pełni wykorzystane.

**Radna Jarosz** zapytała, czy Centrum Pierwszej Sprzedaży Ryb zostało przekazane.

**Zastępca burmistrza** wyjaśnił, że centrum nie zostało przekazane, projekt umowy został przekazany prezesowi zrzeszenia, na początku roku powinno dojść do fizycznego przekazania.

**Radna Janiak** zapytała, czy uchwała dotycząca oddania w najem części pomieszczenia wieży dalmierza zostanie wykonana.

**Zastępca burmistrza** poinformował, że uchwała nie zostanie wykonana i należałoby przygotować uchwałę uchylającą.

**Radny Oniszczyk** poprosił o przybliżenie sprawy dotyczącej Zintegrowanego Systemu Ratownictwa.

**Sekretarz Miasta** poinformował, że:

- gmina Kosakowo przygotowuje się do projektu pn. „Zintegrowany system ratownictwa wodnego wokół pierścienia Zatoki Gdańskiej” do którego należałby również Powiat Pucki, Gmina Miasto Puck, Władysławowo, Jastarnia i Hel,
- dofinansowanie byłoby w 65%,
- planowane składanie wniosków od miesiąca maja,

- można uzyskać kwotę 1 mln. zł,
- istnieje możliwość wyremontowania, wybudowania, dostosowania pomieszczeń OSP i zakupu specjalistycznego wyposażenia ratownictwa wodnego.

#### **Ad. do pkt 6**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że zapoznał radnych na komisjach z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady:

- Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku dot. sprawozdania z funkcjonowania gminnego transportu publicznego drogą wodną pomiędzy Gdańskiem, Sopotem i Helem w 2007 roku,
- Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku dot. koncepcji organizacji usług przewozowych drogą wodną na lata 2008-2011,
- Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego dot. wyłączenia z dostępu do informacji niejawnych Mirosława Wądołowskiego,
- Sekretarza Miasta w sprawie opracowania kolorystycznego i graficznego herbu i flagi miasta Helu,
- listem intencyjnym w sprawie stworzenia systemu ratownictwa wodnego wokół pierścienia Zatoki Puckiej,
- radnego Chronia dot. poparcia stanowiska mieszkańców dotyczącego podziału geodezyjnego działek,
- od komendanta Powiatowej Policji w Pucku w sprawie powołania nowego komendanta Komisariatu Policji w Juracie asp. szt. Eugeniusza Plińskiego,
- Państwa Sikora w sprawie umożliwienia wykupu lokalu mieszkalnego przy ul. Dworcowej 4/1. Pismo zostanie skierowane do pana burmistrza celem udzielenia odpowiedzi.
- od Wojewody Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wniosku Pana Tadeusza Klajnerta dot. zbadania zgodności z prawem sprzedaży przez burmistrza Helu lokali mieszkalnych znajdujących się w zespole budynków stanowiących ZSO w Helu.

Przewodniczący Rady postawił wniosek o przeprowadzenie w trybie pilnym przez Komisję Rewizyjną kontroli mającej na celu sprawdzenie prawidłowości i zgodności z prawem sprzedaży powyższych lokali mieszkalnych.

**Radny Chron** stwierdził, że sprawę powinna zbadać Komisja Rewizyjna a także powinna być podłączona opinia pani prawnik.

**Rada Miasta** przyjęła wniosek jednogłośnie 14 głosami „za”.

#### **Część trzecia**

##### **Ad. do pkt 1**

**Radny Chron** poprosił o podanie informacji na temat:

- ilości spraw wytoczonych przez WAM lokatorom lokali przeznaczonych do sprzedaży przez WAM,
- możliwość występowania za pośrednictwem kierownika ZZOM do dyr. WAM o zgodę na podpisanie umowy najmu lokalu zbędnego w zasobach Sił Zbrojnych.



**Radna Matuszewska** prosiła o przygotowanie informacji na temat ilości osób zgłaszających się do Urzędu o dofinansowanie do mieszkań ale będących lokatorami Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyckiej, Leśnej 12, Leśnej 6.

**Ad. do pkt 2**

**Radny Chroń** prosił o zajęcia stanowiska w sprawie wniosku dotyczącego uchylecia środka zapobiegawczego w postaci zawieszenia w czynnościach służbowych burmistrza Helu (stanowisko Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** przyjęła stanowisko 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

**Ad. do pkt 3**

Protokół z XV sesji Rady Miasta Helu został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady.

Protokołowała: Daria Ziółkowska

Załączniki do protokołu:

1. porządek obrad
2. listy obecności
3. projekty uchwał
4. uchwały podjęte
5. opinia Komisji Gospodarczej
6. opinia Komisji Rewizyjnej
7. uchwała Nr 143/IV/2007 Składu Orzekającego RIO
8. uchwała Nr 144/IV/2007 Składu Orzekającego RIO
9. protokół dotyczący negocjacji ze ZNP Hel i NSZZ „Solidarność” Puck
10. sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał RM i sprawozdanie burmistrza Helu z działalności bieżącej
11. stanowisko RM

protokół zatwierdzony głosami:

„za”

..... 13 .....

„przeciw”

..... - .....

„wstrzymującymi”

..... - .....

dnia

..... 3.1.01.2008 .....

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*mgr Edward Mrozik*